die vns aid dehein vnsern nachkomen an dirre sache, an dirre
gehibde vnd an disem enzihenne deheins wegs geschirmen
kôndin | oder môchtin vnd dem vorgenanden Samnung deheins

wegs geschaden môchtin, aid dehein ir nachkomen ane alle
geuerde. | Vnd harvber, das dis von vns vnd alien vnsren
nachkomen stette vnd vnuerkrenket belibe, so han wir der vorge-
genande | Abt, vnd der Conuent des obren gotzhuses ze Engelberg

Vnsrü Insigel an disen brief gehenket, vns vnd allen |

vnsern nachkomen ze Einer vergicht dirre sache. Der geben
wart 1) Orig. D. 126.

265.

1331. 17. Oct.

Ullrich von Ruda, Pfarrer zu Sins, stiftet die Kaplaneipfründe
(S. Katharina) in dortiger Kirche, bestimmt die Verpflichtungen und
die Einkünfte des Curatkaplans.

Noscant quos nosse fuerit opportunum, quod ego Volricus
de Rüda, Rector Ecclesie in Sinse de voluntate et consensu
domini Hartmanni militis de Baldegge, nec non Hartmanni et
Marquardi filiorum quondam domini Hartmanni de Baldegge
militis, Patronorum ipsius Ecclesie, Parrochianorumque omnium

ibidem, ob augmentum divini cultus et salutem animarum
domini Hartmanni quondam de Rüda militis, et Anne parentum
meorum, mee quoque, et fratrum meorum, constitui et ordinavi
prebendam sacerdotalem in Ecclesia prenotata, per dictos patronos,
et eorum successores, viro discreto, actti sacerdoti perpetuo
conferendam, qui continuam ibidem risidenciam faciat, nullum
aliud beneficium vel vicariam habeat, omni quarta feria in

2) Das Datum ist in der Feder des Schreibers geblieben :

wahrscheinlich fällt es schon in den Anfang der Begierungszeit des Abtes
Wilhelm, der von 1331 bis 1347 regierte.
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Capella ville Ouwa1) predicte subiecta Ecclesie de S. Nycolao,
vel alias competentem Missam celebret. Die vero lune pro
dictis animabus aliisque fidelibus officium faciat defunctorum,
dicti patris mei in eo memoriam faciens specialem. Sexta vero
feria in ipsa Ecclesia Missam celebret pro tempore competentem.

Vices Rectoris vel eius vicarii, cum in negociis Ecclesie,
vel ipsius Rectoris, vel vocacionis ad Synodum, àut fraterni-
tatem, vel alias rationabiliter ad tempus abfuerit, exequendo,
nullam in hiis omnibus porcionem oblacionum sibi factarum, aut
ex confessionibus sibi a sacerdote commissis aut quibuscunque
obvencionibus aliis prêter secunda remedia, penitus accepturus.
Verum quia secundum Apostolum Altari serviens debet vivere
de Altari, dignumque est carnalia metere spiritualia seminantem,

pro sustentacione sacerdotis eiusdem, ego, mater, fratresque
mei predicti, in recompensam, maxime fructuum ipsius Ecclesie,
a dicto patre nostro quocunque titulo perceptorum, iuxta
mandatum ab eo nobis iniunctum, de bonis nobis ab ipso relictis,
trium Marcarum redditus, in possessionibus libere deputavimus
infrascriptis ; in Bottenwile areas cum pratis reddentes quatuor
frusta; in Wile bonum tria frusta et dimidium reddens; in
Eichiberg bonum reddens duo frusta; in Benziswile bona octo
frusta et dimidium reddencia ; in Tuetwile bona undecim frusta2)
reddencia; in Nôtisdorf bonum tria quartalia tritici reddens.

Ego vero predictus Vlricus vice et nomine ipsius Ecclesie
de proventibus ab olim Rectori ipsius Ecclesie pertinentibus
très libras monete communis in usus ipsius prebendarii deputavi

eidem, et successoribus de oblacionibus per vicarium
vel Rectorem, qui pro tempore fuerit, assignandas, me et
meos successores ad hoc presentibus obligando.

Preterea de certo et expresso consensu dictorum parrò-
chianorum officium Sacriste eidem prebende cum universis suis

») Auw, früher Filiale von Sins, Ct. Aargau, wurde 1638 zu
einer selbständigen Pfarrei erhoben und dem Stift Engelberg einverleibt.

2) Frustum - Stück, ist ein Quantum Getreide zon Zehnten
vnd Grund- und Bodenzinsen, das drei Teile Korn und einen Teil
Hafer enthielt. 28 frusta oder Stück z. B. waren also 21 Mütt Kernen
und 7 Mütt Hafer. (Collect, saec. 15. pag. 192.)
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hactenus consuetis pertinenciis et obvencionibus est adiectum,
ita videlicet, ut Sacerdos, qui pro tempore fuerit in eadem,
dictum officium cum omnibus hactenus consuetis servitiis operis
et oneribus fideliter exequatur, in qua execucione si evidenter
negligens inventus fuerit aut remissus, et ab honestioribus sine

invidia et fraude agentibus benigne ammonitus, se non corre-
xerit infra mensem, dictum officium cum suis pertinenciis ad

dictos parrochianos redeat, eorum arbitrio disponendum.

Hec igitur prebenda, si a dictis patronis ullo unquam
tempore collata fuerit alieui persone non in Sacerdocio constitute,
ipsa collacio nullius penitus sit momenti. Et nisi infra très
menses a die vacacionis numerandos, sacerdos idoneus per
patronos ad eandem fuerit presentatus, ipsa collacio ad Con-

stantiensem Episcopum loci dyocesanum, illa duntaxat vice,
plenarie devolvatur, qui eam tantum sacerdoti sub modis et
condicionibus conférât supra scriptis.

In predictorum igitur testimonium Nos Hartmannus miles
et Hartmannus canonicus ecclesie Beronensis de Rûda fratres

Sigilla nostra duximus presentibus apponenda Nos quoque
Johannes canonicus ecclesie Beronensis et Albertus de Baldegge
fratres dictam ordinacionem de consensu nostro et voluntate
factam esse fatemur, in robur et evidenciam omnium predictorum
Sigilla nostra presentibus apponendo. Nos etiam universitas
dictorum Subditorum predictis omnibus et specialiter ordinacioni
Sacristie consentimus expresse, Sigillum honorandi viri domini
Marquardi militis de Rûsegge nostri conparrochiani super hoc

obtinentes. Et ego Marquardus ad ipsorum peticionem pro
me et ipsis, Sigillum meum apposui pro evidencia pre-
missorum. Datum et actum in predicta Ecclesia Sins, anno
domini Millesimo, Tricent esimo, Tricesimo primo. XVI. Kalendas
Novembris Indiccione quarta decima.1) Copia Ggg. 2a.

') Dieses und das nächstfolgende Orignalinstriiment, seit
Einverleibung der Kirche zu Sins (1422) im Stiftsarchiv Engelberg
aufbewahrt, wurde von diesem bei Abtretung der Collator (1866) der
Kirchgemeinde Sins ausgehändigt.
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266.
1331, 28. Nov.

Austausch von Gütern für die Einkünfte der neu errichteten
Kaplaneipfründe S. Katharina in der Pfarrkirche zu Sins.

Noverint tam présentes quam posteri, quod nos
Hartmannus de Rûda miles et Hartmannus de Rüda canonicus ecclesie

Beronensis fratres ex una, ac Heinricus prebendarius Altaris
sancte Katharine in ecclesia Sins nomine ipsius altaris ex parte
altera de consensu et voluntate dominorum Waltheri de Rore

rectoris diete ecclesie Sins, ac Johannis et Alberti de Baldegge
fratrum eiusdem ecclesie patronorum, considerata eiusdem altaris
utilitate et commoditate, possessiones ad invicem permutavimus
infra scriptas. Nos enim Hartmannus et Hartmannus de Rüda
fratres predicti causa permutacionis dedimus et in hiis scriptis
donamus eidem altari bona nostra sita in Tütwile, que
colunt Arnoldus et Heinricus dicti Hübscher et Hylprandus
dictus in dem Bach, singulis annis reddencia undecim frusta
frumenti. Item bona nostra sita in Benziswile, que colunt Chunradus

dictus Müller et Heinricus dictus Brenner, reddencia pro
annuo censu octo frusta cum dimidio. Item bonum situm in

Nôtisdorf, quod colit Vlricus dictus Switer de Sins, pro annuo

censu reddens tria quartalia tritici. Caventes de evictione

gwarandiamque1) prestantes prebendario predicto, nomine eiusdem

altaris pro nobis nostrisque heredibus seu successoribus

universis. Ego vero Heinricus nomine quo supra, donavi et
dono etiam in hiis scriptis ob causam permutacionis prescriptam
dominis Hartmanno et Hartmanno de Rüda fratribus antedictis
bona subscripta, videlicet bonum situm in Scheftlant dictum
Trutmans gut, pro annuo censu reddens tria frusta cum dimidio
et unum pratum situm in Wile reddens octo solidos denariorum
monete communis. Item bonum situm in Wile, quod colunt
dicti Kündiger, reddens quatuordecim solidos denariorum monete
communis. Item bonum situm in Nidern Scheftland, quod colit

') Gwarandia Bürgschaft, Caution. De evictione gwarandiam
praestare die Versicherung der Gewährleistung.
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Petrus dictus de Holtzikon, reddens quatuor frusta et duos

solidos denariorum monete communis. Item bonum situm in

Staffelbach, quod colunt dicti zer Brugge, et dicti die Knaben